REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.# é,'izﬁé Prot. - Tirané, mé /7 /2 2023

VENDIM

Nr. 69 qate /740 2023

“PER |
NJii NDRYSHIM DHE SHTESE NE VENDIMIN E BORDIT Ti ADMINISTRIMIT
NR 35 DATH 26.06.2021 NE
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES” -

Bazuar né Ligjin nr.80/2015"P&r Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin Shkencor né IAL n¢ RSH” t&
nenit 3, t& nenit 6, t& nenit 49, né& Statutin e UST, neni 7 ,43, né Rregulloren ¢ UST-s& , né
dhe Memon ‘P&r progedurat ¢ konfirmimeve n& Universitetin ¢ Sporteve t& Tirangs me nr.
2372 prot. datg 27/09/2023 t& Drejtorisé s¢ Marrédhénieve me Jashts, Publikun dhe
Studentst, NE Vendimin e Bordit t&8 Administrimit nr.35 dat& 23.06.2021 “Pér miratimin e tarifave e
shérbimeve n& UST?, né vendimin e Senatit Akademik nr.102 datg 05.10.2023, Bordi i
Administrimit n& mbledhjen e tij t& datés 17.10.2023,

VENDOSI:

1. T& miratoj& ndryshimin dhe shtesén e tarifave pér procedurat ¢ konfirmimeve
 dokumentacionit n& Universitetin e Sporteve t& Tiranés si mé posht vijon:

- Proceduré e thjeshté —e cila kryhet n& rastin kur personat e interesuar kérkojné
konfirmimin e dokumenteve shkollore t& léshuar mé& paré nga Universiteti i
Sporteve t& Tirangs me vértetim auticiteti (d&shmi diplome pé&r jashtg shtetit) nga
Rektori i UST pagesa aktuale prej 400 lek t&€ ndryshojé dhe t& béhet 1 000 leké.

- Proceduré zyrtare kur personat e interesuar, kérkojn& q& dokumentet e tyre
shkollore t& verifikohen dhe t& dérgohen n& ményré zyrtare nga Universiteti i
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Sporfeve t& Tiranés né adresé / email / sistem t& institucioneve t& huaja sipas
kérkesés sé aplikantit pagesa t& jet& 5 000 leke,

2. Ngarkohen p&r zbatimin ¢ k&tij Vendimi Administratori i Universitetit t& Sporteve t&
Tirands, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria ¢ Programeve t& Zhvillimit &
Programeve dhe Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore, Drejtoria e
Marrédhénieve me Jashté, Publikun dhe Student.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare.
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